
GAZTE MAILAKO EUSKADIKO XAKE
TXAPELKETA.

(Eibarren, 2019ko apirilaren 23tik 27ra)

Eibarko Lan Unibertsitatean jokatu zen. 90 minutuko zazpi partida izan ziren, gehi 30 
segundo jokaldiko.

2019-04-27: ZAZPIGARREN TXANDA (AZKENA)

Rodrigo  De  las  Heras  Figueroa  (Araba)  (1.918)  (5)  –  Aritz  Eder  Elexpe Garcia
(Bizkaia) (1.800) (4): 0-1.

Aketza Pereira Lopez (Bizkaia) (1.810) (3’5) – Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa)
(2.153) (5): 0-1.

Imanol  Toledo  Sanz  (Bizkaia)  (2.142)  (4)  –  Ander  Tafall  Villanueva  (Gipuzkoa)
(1.954) (3): 1-0.

Andres Malon Insausti  (Nafarroa) (1.854) (3’5) –  Xabier  Martin Ibisate (Bizkaia)
(1.833) (3): 1-0.

Alberto Berasategui Morillo (Bizkaia)  (1.646) (3) – Ignacio Zoco Gallardo (Bizkaia)
(1.771) (3’5): 0’5-0’5.

Ruben Pomares Muñoz (Araba) (1.662) (2’5) – Imanol Ruiz Bonito (Bizkaia) (1.202)
(1’5): 1-0.

Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.359) (2’5) – Jose Maria Palomo Tamayo
(Araba) (1.369) (1): 1-0.

Aitor Duo Iruretagoyena (Gipuzkoa) (1.507) (1) – Anatoli Nichei (Bizkiaa) (1.463)
(2): 1-0.

Txapelketa utzitakoak (0 puntu):  Erlantz Caballero Acosta (Bizkaia) (1.806) (0) eta
Marcelo Gonzalez Lopez (Araba) (1.400) (0).

AZKENEKO SAILKAPENA, 7 TXANDA JOKATU ONDOREN

1) Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) (2.153) – 6 puntu.
2) Imanol Toledo Sanz (Bizkaia) (2.142) – 5 puntu.
3) Aritz Eder Elexpe Garcia (Bizkaia) (1.800) – 5 puntu.
4) Rodrigo De las Heras Figueroa (Araba) (1.918) – 5 puntu.
5) Andres Malon Insausti (Nafarroa) (1.854) – 4’5 puntu.
6) Ignacio Zoco Gallardo (Bizkaia) (1.771) – 4 puntu.
7) Aketza Pereira Lopez (Bizkaia) (1.810) – 3’5 puntu.
8) Ruben Pomares Muñoz (Araba) (1.662) – 3’5 puntu.
9) Alberto Berasategui Morillo (Bizkaia) (1.646) – 3’5 puntu.
10) Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.359) – 3’5 puntu.
11) Ander Tafall Villanueva (Gipuzkoa) (1.954) – 3 puntu.
12) Xabier Martin Ibisate (Bizkaia) (1.833) – 3 puntu.
13) Aitor Duo Iruretagoyena (Gipuzkoa) (1.507) – 2 puntu.
14) Anatoli Nichei (Bizkaia) (1.463) – 2 puntu.
15) Imanol Ruiz Bonito (Bizkaia) (1.202) – 1’5 puntu.
16) Jose Maria Palomo Tamayo (Araba) (1.369) – Puntu bat.
17) Erlantz Caballero Acosta (Bizkaia) (1.806) – 0 puntu.
18) Marcelo Gonzalez Lopez (Araba) (1.400) – 0 puntu.
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JOKALARIEN FIDE ELOAREN ALDAKETA

1) Aritz Eder Elexpe Garcia (Bizkaia) (1.800): + 80’8.
2) Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.359): + 56.
3) Rodrigo De las Heras Figueroa (Araba) (1.918): + 50’8.
4) Andres Malon Insausti (Nafarroa) (1.854): + 32’4.
5) Ruben Pomares Muñoz (Araba) (1.662): + 26’8.
6) Imanol Ruiz Bonito (Bizkaia) (1.202): + 14’8.
7) Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) (2.153): + 11’6.
8) Ignacio Zoco Gallardo (Bizkaia) (1.771): + 10’4.
9) Alberto Berasategui Morillo (Bizkaia) (1.646): + 2’8.
10) Aketza Pereira Lopez (Bizkaia) (1.810): - 16.
11) Imanol Toledo Sanz (Bizkaia) (2.142): - 21’6.
12) Xabier Martin Ibisate (Bizkaia) (1.833): - 35’6.
13) Anatoli Nichei (Bizkaia) (1.463): - 37’6.
14) Jose Maria Palomo Tamayo (Araba) (1.369): - 49’6.
15) Aitor Duo Iruretagoyena (Gipuzkoa) (1.507): - 53’6.
16) Ander Tafall Villanueva (Gipuzkoa) (1.954): - 72’4.

ANDRES MALON INSAUSTI BOSGARREN, ELOKO 32 PUNTU
IRABAZITA
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Andres Malon Insausti, Javier Habans txikiaren atzean, astebete lehenago, Nafarroako
Banakako Txapelketan bederatzigarren izan ondoren.

Antsoain  taldeko  Andres  Malon  Insausti,  eloko  1.854  puntuz,  bosgarren
zerrendaburua zen, lau faboritoen atzetik. Postu horretan amaitu zuen torneoa.
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Bigarren eta seigarren txandetan topo egin zuen bi jokalari indartsuenekin (Imanol
Toledo  Sanz  eta  Patxi  Moreno  Estebanez)  eta  partida  horiek  galdu  zituen.  Laugarren
txandan, eloko 1.771ko Ignacio Zoco Gallardo bizkaitarrarekin berdindu zuen. Gainontzeko
lau partidak irabazi zituen. Txukun antzean aritu zen eta horregatik 32’4 puntutan igo zuen
bere eloa.

Azkeneko  partida  da  garrantzitsuena  torneo  guztietan.  Xabier  Martin  Ibisate
bizkaitarra egokitu zitzaion, pieza zuriekin. 1.833ko eloa zuen aurkariak. Partida hori Andres
Malonek irabazi  zuen.  Horrela,  ranking-a egitea eta  eloko uzta  polita  bereganatzea lortu
zituen. 

TXAPELKETA HONETAKO HISTORIA

2004. urtean: David Astasio Lopez (Araba), garaile; Ieray Galzagorri Uli (Bizkaia),
bigarren;  Alvaro Perez De Miguel (Araba),  hirugarren.  Sheila Muñoz Perez (Gipuzkoa),
neska txapeldun.

2005. urtean: Jon Angulo Martinez (Bizkaia), garaile; David Astasio Lopez (Araba),
bigarren; David Arjol Etxeberria (Nafarroa), hirugarren. Amaia Iza Abete (Nafarroa), neska
txapeldun.

2006.  urtean:  Sergio  Trigo  Urkijo (Bizkaia),  garaile;  Iñigo  Martin  Alvarez
(Gipuzkoa),  bigarren;  Jon  Angulo  Martinez (Bizkaia),  hirugarren.  Paula  Camara  Gil
(Araba), neska txapeldun.

2007. urtean: Alvaro Diaz Herrero (Bizkaia), garaile;  Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia),
bigarren;  Asier Lakunza Plazaola (Gipuzkoa), hirugarren.  Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia),
neska txapeldun.

2008.  urtean:  Alvaro  Diaz  Herrero (Bizkaia),  garaile;  Imanol  Martinez  Salas
(Nafarroa),  bigarren;  Haritz  Garro Beraza (Gipuzkoa),  hirugarren.  Nekane Cuetos Lolo
(Bizkaia), neska txapeldun.

2009. urtean: Alvaro Diaz Herrero (Bizkaia), garaile;  Mikel Sanz Rodero (Bizkaia),
bigarren;  Asier Etxagibel Larrañaga (Gipuzkoa), hirugarren.  Laura Saiz Lopez (Bizkaia),
neska txapeldun.

 2010.  urtean:  Aritz  Idiazabal  Troyas (Nafarroa),  garaile;  Julen  Garro  Beraza
(Gipuzkoa), bigarren; Mikel Alcaide Rodriguez (Gipuzkoa), hirugarren. Uxue Marcos Ruiz
(Bizkaia), neska txapeldun.

 2011.  urtean:  Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa),  garaile;  Hector Sanchez
Ruesga (Gipuzkoa), bigarren;  Julen Garro Beraza (Gipuzkoa), hirugarren.  Ainhoa Barrio
Ugido (Bizkaia), neska txapeldun.

  2012. urtean:  Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa), garaile;  Daniel Ochoa de
Eribe Martinez (Araba), bigarren;  Eneko Ostolozaga Barragan (Bizkaia), hirugarren.  Irati
Laseca Arana (Nafarroa), neska txapeldun.

2013.  urtean:  Pablo  Urriza  Iricibar (Nafarroa),  garaile;  Daniel  Ochoa  de  Eribe
Martinez (Araba), bigarren;  Juan Manuel Ruiz Abad (Gipuzkoa), hirugarren.  Irati Laseca
Arana (Nafarroa), neska txapeldun.
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  2014.  urtean:  Luis  David  Jimenez  Almeida (Nafarroa),  garaile;  Joseba  Llano
Olabarrieta (Bizkaia),  bigarren;  Alejandro  Bernal  Gomez (Nafarroa),  hirugarren.  Irati
Laseca Arana (Nafarroa), neska txapeldun.

  2015.  urtean:  Alejandro  Bernal  Gomez (Nafarroa),  garaile;  Aritz  Abalia  Patiño
(Gipuzkoa), bigarren; Carlos Sanchez Ruesga (Gipuzkoa), hirugarren. Irati Laseca Arana
(Nafarroa), neska txapeldun.

  2016.  urtean:  Jon Lagos Lejarraga (Bizkaia),  garaile;  Markel  Zuloaga Erauskin
(Gipuzkoa), bigarren;  Ander Cano Ortega (Bizkaia), hirugarren.  Patricia Arteche Campo
(Araba), neska txapeldun.

  2017.  urtean:  Jose  Luis  Muñoz  Avila (Gipuzkoa),  garaile;  Ander  Martin  Iribar
(Gipuzkoa),  bigarren;  Ibai  Dorronsoro  Larbide (Gipuzkoa),  hirugarren.  Ainhoa  Ortin
Blanco (Nafarroa), neska txapeldun; Alicia Cuber Caballero (Araba), bigarren neska; Ane
Miren Diaz Herrero (Bizkaia), hirugarren neska.

  2018.  urtean:  Aritz  Morante  Rafael (Araba),  garaile;  Jose  Luis  Muñoz  Avila
(Gipuzkoa),  bigarren;  Ander  Garralda  Ruiz (Nafarroa),  hirugarren.  Haizea  Salvatiera
Alzorriz (Nafarroa), neska txapeldun; Irati Valganon Setien (Bizkaia), bigarren neska.

  2019. urtean:  Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa), garaile;  Imanol Toledo Sanz
(Bizkaia),  bigarren;  Aritz  Eder  Elexpe  Garcia (Bizkaia),  hirugarren.  Estibaliz  Apellaniz
Perez (Gipuzkoa), neska txapeldun.

PALMARESA 2004. URTETIK

1) Alvaro Diaz Herrero (Bizkaia) – 3 titulu.
2) Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa) – 3 titulu.
3) Jon Angulo Martinez (Bizkaia) – Titulu bat.
4) David Astasio Lopez (Araba) – Titulu bat.
5) Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa) – Titulu bat.
6) Aritz Idiazabal Troyas (Nafarroa) – Titulu bat.
7) Jon Lagos Lejarraga (Bizkaia) – Titulu bat.
8) Aritz Morante Rafael (Araba) – Titulu bat.
9) Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) – Titulu bat.
10) Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) – Titulu bat.
11) Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) – Titulu bat.
12) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) – Titulu bat.

NESKA TXAPELDUNEN PALMARESA 2004. URTETIK

1) Irati Laseca Arana (Nafarroa) – 4 titulu.
2) Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia) – 2 titulu.
3) Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa) – Titulu bat.
4) Patricia Arteche Campo (Araba) – Titulu bat.
5) Ainhoa Barrio Ugido (Bizkaia) – Titulu bat.
6) Amaia Iza Abete (Nafarroa) – Titulu bat.
7) Paula Camara Gil (Araba) – Titulu bat.
8) Uxue Marcos Ruiz (Bizkaia) – Titulu bat.
9) Sheila Muñoz Perez (Gipuzkoa) – Titulu bat.
10) Ainhoa Ortin Blanco (Nafarroa) – Titulu bat.
11) Laura Saiz Lopez (Bizkaia) – Titulu bat.
12) Haizea Salvatierra Alzorriz (Nafarroa) – Titulu bat.
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JOKALARI NAFARREN HISTORIA TXAPELKETA HONETAN.

2004.  urtean:  David  Astasio  Lopez (Araba),  garaile;  Sheila  Muñoz  Perez
(Gipuzkoa), neska txapeldun; jokalari nafarrik ez.

2005. urtean: Jon Angulo Martinez (Bizkaia), garaile;  Amaia Iza Abete (Nafarroa),
seigarren, neska txapeldun; David Arjol Etxeberria (Nafarroa), hirugarren.

2006. urtean:  Sergio Trigo Urquijo (Bizkaia),  garaile;  Paula Camara Gil (Araba),
neska txapeldun; Iraitz Mauleon Gutierrez (Nafarroa), zortzigarren;  Andrea Garcia Mina
(Nafarroa), hamaikagarren.

2007. urtean: Alvaro Diaz Herrero (Bizkaia), garaile; Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia),
neska txapeldun; Imanol Martinez Salas (Nafarroa), zazpigarren.

2008. urtean: Alvaro Diaz Herrero (Bizkaia), garaile; Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia),
neska  txapeldun; Imanol  Martinez  Salas (Nafarroa),  bigarren;  Marina  Sevilla  Subiza
(Nafarroa), hamabosgarren.

2009. urtean:  Alvaro Diaz Herrero (Bizkaia), garaile;  Laura Saiz Lopez (Bizkaia),
neska txapeldun; Aritz Idiazabal Troyas (Nafarroa), bederatzigarren.

 2010.  urtean:  Aritz  Idiazabal  Troyas (Nafarroa),  garaile;  Uxue  Marcos  Ruiz
(Bizkaia), neska txapeldun; Marina Sevilla Subiza (Nafarroa), hamaikagarren.

 2011.  urtean:  Luis  David Jimenez  Almeida (Nafarroa),  garaile; Ainhoa  Barrio
Ugido (Bizkaia), neska txapeldun.

 2012. urtean: Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa), garaile;  Irati Laseca Arana
(Nafarroa), seigarren, neska txapeldun.

 2013.  urtean:  Pablo  Urriza  Iricibar (Nafarroa),  garaile;  Irati  Laseca  Arana
(Nafarroa), hamabigarren, neska txapeldun.

 2014. urtean: Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa), garaile;  Irati Laseca Arana
(Nafarroa), zazpigarren, neska txapeldun; Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa), hirugarren.

 2015.  urtean:  Alejandro  Bernal  Gomez (Nafarroa),  garaile;  Irati  Laseca  Arana
(Nafarroa), zortzigarren, neska txapeldun; Ivan Romano Garcia (Nafarroa), hamaikagarren;
Asier Alfaro Piñero (Nafarroa), hamahirugarren.

  2016.  urtean:  Jon  Lagos  Lejarraga (Bizkaia),  garaile;  Patricia  Arteche  Campo
(Araba), neska txapeldun; jokalari nafarrik gabe.

  2017.  urtean:  Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa),  garaile;  Ainhoa Ortin Blanco
(Nafarroa), seigarren, neska txapeldun; Andres Malon Insausti (Nafarroa), bederatzigarren.

  2018.  urtean:  Aritz  Morante  Rafael (Araba),  garaile;  Ander  Garralda  Ruiz
(Nafarroa), hirugarren; Haizea Salvatiera Alzorriz (Nafarroa), zortzigarren, neska txapeldun.

  2019. urtean: Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa), garaile; Andres Malon Insausti
(Nafarroa), bosgarren.
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2019ko Txapelketari buruzko informazioa: “http://chess-
results.com/tnr434607.aspx?lan=2&art=1&rd=7&turdet=YES” webgunea.

2019-04-27.

Iturria: Internet.
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